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Protokół nr 7/24 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

w Mosinie, które odbyło się w dniu 23 września 2024 r., w Sali 

Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1  

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:00 Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli 

członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie 

oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach 

komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  

Kierownik Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi 

Katarzyna Suchocka przedstawiła informację o stanie realizacji 

projektów związanych z dofinansowaniem zewnętrznym, przekazaną 

pismem nr RZP.0003.1.2024 z dnia 16 września 2024 r., która 

znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− projektów na które Gmina Mosina nie otrzymała dofinansowania 

pomimo składanych wniosków; 

− wniosków Gminy Mosina o dofinansowanie ze środków zewnętrznych 

realizacji inwestycji na jej terenie o wartości prawie 70.000.000,00 zł; 

− stanu realizacji zakupu 4 autobusów niskoemisyjnych dla komunikacji 

gminnej i 3 śmieciarek; 

− nasadzeń zieleni przy ul. Lema w Mosinie; 

− zadania dotyczącego „Strzelnicy w Powiecie 2024”. 

Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania, radna Elżbieta Jarecka 

i radny Ryszard Rybicki. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu 

Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka, 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Skarbnik Gminy Mosina 

Justyna Kaczmarczyk i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 

Ejchorst. 

Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła analizę 

zobowiązań zaciągniętych przez Gminę Mosina. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− remontu ścieżki pieszo-rowerowej na ul. Leszczyńskiej w Mosinie; 

− połączenia ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu ul. Poznańskiej 

Daszewicach; 

− możliwości realizacji przejścia dla pieszych do „Mrówki” w Krośnie, 

problemów z tym związanych i możliwości ich rozwiązania. 



2 
 

Udział w niej wzięli: radny Arkadiusz Cebulski, radny Ryszard Rybicki, 

radny Adam Monikowski, radny Ziemowit Maląg i radna Wiesława 

Mania.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza 

Gminy Mosina Adam Ejchorst, Burmistrz Gminy Mosina Dominik 

Michalak oraz Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon 

Szydłowski. 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski 

przedstawił wykonanie niewygasających wydatków majątkowych z roku 

2023 roku, które znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− projektu i budowy ul. Tylnej w Krośnie etap I; 

− dużej liczby zadań niewygasających, których nie udało się zrealizować 

w ustawowym terminie; 

− budowy ul. Kwiatowej w Pecnej i podstawy wybudowania marketu 

„DINO”; 

− ul. Nowej w Rogalinie; 

− ul. Dolnej w Daszewicach; 

− stanu realizacji chodnika w Żabinku; 

− projektu ul. Wczasowej w Dymaczewie Nowym; 

− projektu ul. Krosińskiej, ul. Podgórnej, ul. Czwartaków i ul. Wierzbowej 

w Mosinie; 

− ul. Śremskiej w Mosinie. 

Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania, radny Michał Sobieski, 

radna Elżbieta Jarecka, radny Arkadiusz Cebulski i radny Ziemowit 

Maląg. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski. 

Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk poinformowała, 

że w okresie między ostatnimi posiedzeniami Komisji Budżetu i Finansów 

nie zostało wydane żadne zarządzenie Burmistrza Gminy Mosina 

zmieniające budżet Gminy Mosina na rok 2024. 

Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła  

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 wraz 

z autopoprawkami, który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− zadania dotyczącego zagospodarowania przestrzeni publicznej 

w Daszewicach; 

− prawdopodobieństwa zgłoszenia wielu autopoprawek związanych 

z zebraniami jednostek pomocniczych Gminy Mosina we wrześniu br.; 

− uszkodzonej sygnalizacji świetlnej; 
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− kosztu zakupu kopertownicy; 

− dochodów i wydatków w tej samej wysokości w przedmiotowym 

projekcie uchwały; 

− przypadków, w których młodsi nauczyciele zostali zatrudnieni w miejsce 

starszych; 

− cieknącego dachu budynku szkoły podstawowej, przy ul. Krasickiego 

w Mosinie oraz potrzeby lokalizacji wiaty i stojaków dla rowerów przy tej 

szkole; 

− zmian budżetowych w zakresie oświaty i możliwości ich wcześniejszego 

przeprowadzenia; 

− zwiększenia wydatków o kwotę w wysokości 765.264,51 zł związanego 

z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi; 

− kontroli ilości odpadów komunalnych przywożonych przez mieszkańców 

na PSZOK i funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Mosinie; 

− kontroli deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez mieszkańców gminy Mosina; 

− potrzeby rozpoczęcia rozmów z Miastem Poznań w celu umożliwienia 

kierowania strumienia odpadów komunalnych z terenu gminy Mosina 

do spalarni w Poznaniu. 

Udział w niej wzięli: radny Adam Monikowski, radna Wiesława Mania, 

radny Ryszard Rybicki, radny Ziemowit Maląg, radna Elżbieta 

Jarecka, radny Arkadiusz Cebulski i radny Jerzy Falbierski. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Skarbnik Gminy Mosina 

Justyna Kaczmarczyk, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.  

Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk wraz z Burmistrzem 

Gminy Mosina Dominikiem Michalakiem przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 

2024-2034 wraz z autopoprawkami, który znajduje się w materiałach 

komisji. 

W dyskusji radny Arkadiusz Cebulski poruszył temat zakresu 

przebudowy Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytanie udzielili: Burmistrz Gminy Mosina 

Dominik Michalak i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 12 głosami „za”: 

wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawkami oraz wniosek 

nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian 
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Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 

wraz z autopoprawkami. 

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania poinformowała o potrzebie 

zmiany przeznaczenia wskazanych przez nią działek w Krosinku, 

a Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg odniósł się 

do tej sprawy. 

Prowadząca obrady Wiesława Mania zwróciła uwagę na otrzymane przez 

Komisję Budżetu i Finansów sprawozdanie z wynagrodzeń, które 

znajduje się w materiałach komisji i zwróciła się z prośbą o zapoznanie się 

z nim. 

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zwróciła uwagę na otrzymane 

przez Komisję Budżetu i Finansów sprawozdanie z dochodów i wydatków 

za I półrocze 2024 r., które znajduje się w materiałach komisji. 

Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi 

na pytanie radnej Wiesławy Mani dotyczące obowiązku wykonywania 

sprawozdania z dochodów i wydatków za I półrocze danego roku. 

Radny Arkadiusz Cebulski poruszył temat możliwości nabycia działek 

w sąsiedztwie siedziby Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. 

w Mosinie i Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie 

oraz poszerzenia terenu zajmowanego przez obie wyżej wymienione spółki 

komunalne. 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: Burmistrz Gminy Mosina 

Dominik Michalak, radny Ryszard Rybicki, Zastępca Burmistrza Gminy 

Mosina Adam Ejchorst, radna Elżbieta Jarecka, radny Arkadiusz 

Cebulski i radny Jerzy Falbierski. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak udzielił odpowiedzi 

na pytania radnej Wiesławy Mani, radnej Jolanty Szymczak i radnego 

Ryszarda Rybickiego, które między innymi dotyczyły:  

− terminu rozpoczęcia pracy przez nowego Zastępcę Skarbnika Gminy 

Mosina; 

− potrzeby zmobilizowania kół gospodyń wiejskich do zbierania 

elektrośmieci; 

− furtki na skatepark w Mosinie od strony stadionu miejskiego; 

− możliwości otrzymania przez Gminę Mosina finansowej „kroplówki”; 

− informacji w sprawie „zielonych szkół” z terenów powodziowych; 

− pogorzelców z terenu gminy Mosina i miejsca ich zamieszkania; 

− możliwości odzyskania mieszkania w Nowinkach po zmarłym lokatorze 

przez Gminę Mosina. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW: 

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawkami. 
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2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 

wraz z autopoprawkami. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:58. 

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Wiesława Mania 


